ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỐNG PHAN

Số: 38/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Tống Phan, ngày 16 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực,

ngưng hiệu lực toàn bộ hoặc một phần thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Tống Phan 6 tháng đầu năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỐNG PHAN

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

 Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm

2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Công chức Tư pháp- Hộ tịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này 02 Danh mục

1. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực toàn bộ

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Tống Phan 6

tháng đầu năm 2024 (Mẫu số 03).

2. Danh mục văn bản quy phạm pháp luật hết hiệu lực, ngưng hiệu lực một phần

thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Tống Phan 6

tháng đầu năm 2024 (Mẫu số 04).

Điều 2. Căn cứ kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật của Hội

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Tống Phan công bố tại Điều 1

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-4c306.html
https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-34-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-bien-phap-thi-hanh-luat-ban-hanh-van-ban-quy-pham-phap-luat-4c306.html

2

1. Chậm nhất 3 ngày làm việc, kể từ ngày ký; Công chức Văn phòng- thống

kê tiến hành Niêm yết Quyết định này kèm theo 02 Danh mục văn bản quy phạm

pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Tống Phan hết hiệu lực,

ngưng hiệu lực toàn bộ hoặc một phần 6 tháng đầu năm 2024 tại bảng tin Trụ sở

làm việc xã Tống Phan trong thời hạn 30 ngày.

2. Công chức Tư pháp- hộ tịch: Làm đầu mối tổng hợp kết quả rà soát văn

bản, xây dựng dự thảo Báo cáo kết quả rà soát văn bản quy phạm pháp luật hết

hiệu lực, ngưng hiệu lực toàn bộ hoặc một phần thuộc lĩnh vực quản lý Nhà nước

của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Tống Phan 6 tháng đầu năm 2024 báo

cáo Phòng Tư pháp huyện theo quy định.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Trách nhiệm thi hành

Công chức Văn phòng- thống kê, Tư pháp- Hộ tịch; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Phòng Tư pháp;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Trang TT điện tử xã;

- Lưu: VT, TP.

                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

3